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1. Allmänt 
Det gångna året var Sektionens 118 verksamhetsår. Året förverkligades i sin helhet enligt 

verksamhetsplanen och enligt de uppsatta målen. Sektionens verksamhetsområde har fortsatt som 

tidigare. Sektionens medlemsantal var vid verksamhetsårets slut 631 medlemmar.  

2. Avelsverksamhet 
Avdelningarna har fortsatt sitt arbete för utvecklingen av våra rasers bruks- och exteriöregenskaper. 

Rasavdelningarna har i sina respektive verksamhetsberättelser närmare redogjort för utvecklandet av det 

egna avelsarbetet och för verksamheten under året.  

Avelsrådet, som valdes 2012 har fortsatt sitt arbete under ledning av ordförande Maija Korpela. 

Avelsrådet har redogjort för sin verksamhet i sin egen verksamhetsberättelse. 

3. Prov- och tävlingsverksamhet 

3.1 VM-tävlingarna i Serbien  

De stående fågelhundarnas VM tävlingar 2019 arrangerades i staden Nis i Serbien i slutet av oktober.  

Laget: 

Engelsk setter FI BCH M-16 ELIT-16 ELIT-18 Ailigaslammen Beaivvas, förare Jari Vettenniemi 

Pointer Riekkokirhveen Hertha, förare Marko Stålnacke 

Pointer Av Rabbelugn Unik, förare Ari Jalonen 

Pointer Av Rabbelugn Wilda, förare Henrik Standertskjöld-Nordenstam 

 

Reservhundar: 

Pointer Av Rabbelugn Pasta, förare Henrik Standertskjöld-Nordenstam 

Engelsk setter Skedoms Ninnannunna, förare Olli Prättälä 

Tyvärr framgick att Henrik Standertskjöld-Nordenstam i början av hösten blev tvungen att avstå från 

resan. Olli Prättälä och Skedoms Ninnannnunna ingick därför i ordinarie laget.  

  

Mediterrian Cup 21-22.10. 

Under den första tävlingsdagen deltog Finlands lags Hertta och Unik samt Bea och Ninna i samma grupp, 

sammanlagt 4 grupper med 16 hundar per grupp. 

 I tävlingen fick hundarna ett släpp per hund och dag. På basen av det sammanlagda resultaten i släppen 

avgjordes placeringarna. Unik var lottad i det tredje paret, Hertta i par 8. Beas släpp var det första och 

Ninna gick i det fjärde paret. Unik söker fint i sitt släpp, men utan fågelkontakt. Klockan närmar sig elva 

när det är Herthas tur. Provet avbryts för att det är så varmt och man åker tillbaka till hotellet.......5 

timmar senare åker man ut till provterrängen. Bilens termometer visar på +28 grader och det var totalt 
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vindstilla. Hertha söker fint mot sitt par, en tysk irländsk setter, men inga fåglar påträffas. Bellas öde är 

likadant, inga fåglar påträffas. Ninnas släpp avbryts rätt snart då hon söker i bakterrängen. Då kvällens 

sista släpp avgörs är det i det närmaste helmörker. 

 

Tisdagen inleddes med samling redan kl. 7.00,eftersom man förväntade sig en mycken varm dag. 

 Ninna, Bea och Unik får lyckligtvis startnummer på förmiddagen, Hertta får startnummer i 8. Bea och 

Unik har inte fågelkontakt. Ninna däremot spränger banken och gör ett fågelarbete med rapphöns! Hertta 

har ett kort stånd i sitt släpp med en rapphönskull i ett majsfält, men då hon kort korrigerar ståndet flyr 

rapphönsen och inget fågelarbete blir utfört. Ninna och Olli belönas med resultatet Excellent, vilket 

betyder att de placeras som 4 i sin grupp. Finland kvalificerar sig ändå inte med det här resultatet bland 

de tre bästa länderna, arrangörerna tillkännager endast de tre bästa länderna och hundarna från varje 

tävling. 

På onsdagen presenteras VM-tävlingarnas lag och då håller också FCI sitt möte. 

   

 

Världsmästerskapstävlingarna inleddes 24.10. 

 

 

Hertta och Unik fortsatte igen i samma grupp och Bea och Ninna i sin. Vädret var tyvärr igen vindfattigt, 

på morgonen var det i alla fall litet svalare. Herta startade i det tredje paret mot en dansk engelsk setter. 

Under den första loven i medvind gick hon i full fart mot en rapphönskull, ett kort stånd som hon löste. 

Släppet fortsätter och i något skede av släppet tar settern stånd i terrängen framför, föraren närmare sig 

hunden, men trampar upp rapphönskullen. Båda hundarna utesluts p.g.a. att fåglarna passerats utan att 

de hittats. Unik fortsätter ett säkert arbete, men får tyvärr igen ett släpp utan fågel. I Beas och Ninnas 

släpp stöter parkamraterna fåglarna. 65 hundar startade på provet. Av dessa lyckades endast 4 hundar få 

ett fågelarbete, förhållandena var verkligen krävande.  

 

I VM-tävlingarna använde man den s.k. 1 min regeln. D.v.s de fel som hunden gör under den första 

minuten noteras inte. Hundarna fick max 15 minuters släpp, under vilken tid hunden bör visa på fågel för 

att kunna drömma om ett pris. Efter fågelarbetet utförs en apport med kall fågel. Efter att ha utfört 

fågelarbetet och apporten skall hundarna utföra en vattenapport. Kravet för apporten och 

vattenapporten är ”bytet hem”. Vid behov skall hundar vid lika poäng tävla i en Barrage, där man 

bedömer hundens stil och sök. Det har varit mycken diskussion om avancen och i Europa sker avance med 

föraren vid hundens sida eller alternativt får man använda Nordic Flush, alltså ett direkt uppflog.  

 

 

St.Hubertus, 25.10. 

St.Hubertus-tävlingen anses vara den värdefullaste tävlingen inom sporten med stående fågelhund. 

Föraren och vapnet och givetvis hunden presenteras för domaren. Föraren skall medföra den erforderliga 

rekvisitan, alltså en väska, fågelsnaror, de korrekta hagelpatronerna mm. Flera av hundarna hade en 

traditionell bjällra. På vilket sätt föraren presenterade sig vid presentationen och under jakten, vid 

fågeltillfället, bedöms noggrant. Föraren kan få 70 poäng och hunden 30 poäng.  En manlig och en 

kvinnlig förare kan representera sitt land. Släppet är på 20 minuter.  
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Jari och Bea valdes att representera Finland. I det första släppet lyckades Spaniens förare fälla fågel för sin 

hund och placerade sig som tvåa till slut. Jari och Bea startade i det andra släppet och Beas sök täckte 

området väl. Tyvärr var den enda viltkontakten en hare som Bea fint respekterade. 

 

Världsmästerskapen, dag två, 26.10. 

 

På lördagen fortsatte vi med samma grupper, men terrängområdena byttes sinsemellan. Beas släpp 

saknade fågel, men Ninna fortsätter med stabilt arbete och gör igen ett lyckat fågelarbete! Gruppens 

terrängguide har försvunnit efter att ha hämtat gruppen till terrängen och likaså saknas apportfågeln som 

han skulle ha med sig. Apporten skall utföras senare på eftermiddagen vid ett särskilt tillfälle. Unik och 

Hertta söker fint, men utan fågel. Ninna sköter kallapporten utmärkt, men misslyckas tyvärr vid 

vattenapporten och därför blir Ninna utan ett godkänt resultat. 

 

VM-tävlingarna: 1. Italien, 2. Frankrike, 3. Tyskland 

Den individuella tävlingen vanns redan för fjärde gången av Italiens Paolo Pardini med pointern Urano. 

 

3.2. Prov arrangerade av Hönshundssektionen 

 

Skogsprov, 10 st (2 skogsprov inhiberades) 

 

Fältprov, 17 st (2 Skl-fältprov inhiberades p.g.a. litet deltagarantal) 

 

Fjällprov, 4st 

 

Specialtävlingar, 6 st 

 

Guldpokal final i Lappo,  

Segrare; ish KM-19 Finby Kira/Ismo Kyngäs 

 

Lappo Derby – final, 

Segrare; esh DV-19 Finnstar David Bright / Toni Korkala 

 

Fältsegrare 

Segrare; FI BCH FI UCH NO UCH NO BCH M-15 M-19 enh Rex/Jyrki Vohlonen 

 

Elit – tävlingen, Lappo.  

Segrare; ist Pinebay Caitlin/ Suvi Lintukangas 

 

Årets uppfödare 2019 

Kennel Finnstar/Pentti Lähdekorpi 

 

Sektionen arrangerade under året sammanlagt 37 (2018, 38st) jaktprov- och tävlingar. 
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4. Utställningsverksamhet 

4.1 Specialutställningen: 
Kommitté 2019: 

Ordförande  Virpi Sarparanta 
Sekreterare  Virpi Sarparanta 
Domarsekreterare   Sarianna Kujanen 
Kassör  Maija Korpela 
Uppbyggnad av utställningen Antti Keskikangas 

 
Antalet hundar per ras:  

Engelsk setter  41   
gordonsetter  25 
pointer   17 
röd irländsk setter                           44 
rödvit irländsk setter  10 
Sammanlagt  137 

 
 

Som domare medverkade: 

Engelsk setter, röd irländsk setter Lionel Blemus, Frankrike 
gordonsetter, pointer, rödvit irländsk setter Oscar W. Nilssen, Norge 
 
Vinnare i Best In Show ringen:  
BIS engelsk setter Huntingwhite Ezekiel äg. Jyrki Kangas  
BIS brukshund gordonsetter Metsäleimun Neela äg. Suvi Salo och Raimo Salo 
BIS veteran gordonsetter Miraglos Mango Fruit äg. Sanna Kettunen 
BIS uppfödare röd irländsk setter kennel Finby äg. Ismo Kyngäs 
BIS avelklass, engelsk setter Edenbridge Thrones Daerys äg. Jaana Margit Moilanen  
BIS valp röd irländsk setter Wildrind’s Irish Coffee äg. Jaana Varis 
  
 
Specialutställningen 2020 hålls på Lappo travbana 13.6.2020. Kennelklubben har godkänt utställningen. 
Domarförslag : Virpi Sarparanta (irländsk setter och pointer) och Rune Tyvold (engelsk setter och                                         
Gordonsetter. 
Utställningen 2021 har ansökts och godkänts av Kennelklubben för tiden 12.6.2021. 

4.2 Nya utställningschampions  

gst FIN UCH Opendora`s Osimoilleen Näin, äg. Tuomo Leino och Kirsi Tuominen 
gst FIN UCH Metsäleimun Neela äg. Suvi och Raimo Salo 
rvish FIN UCH Margårdens Racer äg.  Karri Heinonen 
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5. Utbildningsverksamhet 

5.1 Utbildningen av unghundar 
Utbildningslägret för unghundar hölls 31.8-1.9.2019 i Ilmajoki. Det var Pointerklubbens tur att arrangera 

skolningen. Lördagen inleddes med en teoridel, sedan inordnades deltagarna i grupper och förflyttade sig 

ut på fälten.  Varje grupp leddes av en person med stående fågelhunds erfarenhet och i terrängen 

tränade man fältsök enligt ifrågavarande hunds nivå antingen ensam eller i par. På kvällen samlades man 

för en gemensam kväll på Riistavalli där man kunde bekanta sig med likasinnade. På söndagen fortsatte 

träning i terrängen. Mötes- och inkvarteringsutrymmen, samt föreningens vida fält erbjöd utmärkta 

möjligheter för skolningstillfället.   

Pointerklubben ordnade också lördagen 14.9.2019 ett skolningstillfälle för damer där tröskeln att delta 

skulle vara låg. Man gick igenom litet teori och sedan fortsatte man med hundarna ut på fält. Avsikten 

med skolningstillfället var ge damerna och deras hundar en möjlighet att under trygga förhållanden få 

bekanta sig med och pröva på aktiviteter med stående fågelhund ledd av en erfaren person.  Under 

skolningstillfället gick man igenom hur man kan förbereda hunden för prov. Marikki Forell ledde kursen. 

  

5.2 Överdomarutbildning 

Aspirant- och överdomarutbildningskomitténs verksamhetsberättelse 2019  

   Sammansättning 

   Ordförande Matti Juuti, medlemmar Kari Tuikkala och Harri Heino 

Möten 

   Kommittén samlades en gång under året. Övriga ärenden sköttes per telefon och e-mail.  

Verksamhet 

   Kommittén: 

• Letardepå basen av förslag ur medlemskåren efter personer som är lämpliga och villiga att inleda 

domarutbildning för att bli föreslagna för Sektionens styrelse 1/2020.  

• Arrangerade behövlig undervisning för valda aspiranter genom att arrangera II kursen för 

överdomare och fältprovsdagar.  

• Förberedde domardagarna för 2020.  

• Ordnade Provfunktionärkurs del II en gång.  

• Inbjöd överdomare till Sektionens specialtävlingar (Guld pokalen, Derby, Elit och 

Fältsegrartävlingen)  

• Upprätthöll domarpärmen (domaranvisningar) och skolningsmaterial.    

• I samarbete med Sektionens avelsråd utvecklades Sektionens databas så att provresultatblanketten 

kan utnyttjas på bästa sätt. 

5.3 Exteriördomarutbildning 

 
Kanakoirakerho-Hönshundssektionen rf arrangerade 21-22.9. 2019 i Ilmajoki och Kauhava ett 

specialtillfälle för exteriördomare som ville utöka sina raser. 

Jaana Hartus, Maija Lehtonen och Mari Lackman deltog i skolningstillfället.  

På lördagen följde man med ett segrarklass fältprov i Ilmajoki där Harri Heino var överdomare. På 

söndagen 22.9 hölls en teoriutbildning kompletterad med hundexempel ur alla våra fem raser. Eeva 
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Anttinen ledde kursen. På basen av den här kursen fick de som deltagit rätt att döma röd vit irländsk 

setter. Leena Majala-Heino svarade för arrangemangen. 

 

29.10.19 arrangerades ett bedömningstillfälle i Renkomäki i Lahtis. Raserna som behandlades var röd 

irländsk setter, engelsk setter, gordonsetter och pointer.  Deltagare för alla raserna var Jaana Hartus, 

Maija Lehtonen och Mervi Raisaari (i specialutbildning 2018). Riitta Niemelä avlade ett godkänt prov  för 

gordonsetter och pointer. Eeva Anttinen och Paula Heikkinen-Lehkonen tog emot provbedömningarna. 

Kennelklubbens utnämnda övervakare var Joanna Pronin. 

Jaana Hartus, Maija Lehtonen och Mervi Raisaari godkändes för röd irländsk setter, gordonsetter och 

engelsk setter och fick tillstånd att bedöma alla våra raser på utställning. Leena Majala-Heino hade 

arrangerat och skaffat hundar också till det här tillfället 

6. Publikationsverksamhet 
Sektionen utgav fyra nummer av tidningen Ekipage. Under året utgavs enligt verksamhetsplanen två 

tryckta nummer och två nätpublikationer.  

 

     7. Övrig verksamhet 

7.1 Vårdagar 

År 2019 hölls ingen gemensam vårdag. Avdelningarna för gordonsetter, engelsk setter och irländsk setter 

arrangerade egna vårdagar.  

7.2 ”Pyyjahti” 

”Pyyjahti” (”rapphönsjakt”) arrangerades i samband med specialutställningen på Ylihärmä skjutbana.  

Lagtävlingen vanns också i år av Irländska setter avdelningens lag, till vilket de tre bästa skyttarna hörde:  

Risto Kannisto 

Joni Pirhonen 

Virpi Sarparanta 

Som tvåa placerade sig Gordonsetteravdelningen och tredje plats tog Pointerklubben. Engelska 

setteravdelningen hade inget lag den här gången. 

7.3 Apportmästerskapet 

Efter ”Pyyjahti” tävlade man i terrängen vid Ylihärma skjutbana om Sektionens Apportmästerskap. Först 

tävlade irländska settrarna om sitt eget apportmästerskap. Titeln vanns igen av Taigalinnun Serafina / 

Risto Kannisto. Om  Sektionens apportmästerskap tävlade rasernas bästa apportörer. Engelska 

settermästaren var inte på plats. I tävlingen deltog alltså tre hundar. 

 

Tapio Ranta dömde apporttävlingen och placerade hundarna enigt följande:     

Sektionens apportmästare 2019: 

1. pt Hirvasvuopion Pace / Keijo Uusimäki 

2. gst Metsäleimun Neela /Raimo Salo 

3. ist Taigalinnun Serafiina / Risto Kannisto 
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7.4 Provveckan 2019  

Det traditionella evenemanget ”provveckan”hölls 30.9.- 6.10. Wanha Karhumäki i Lappo fungerade som 

ett tävlingscentrum för de aktiva stående fågelhundsentusiasterna.  Under veckan arrangerades två 

öppna klasser, 3 unghundsklasser, en segrarklass och en internationell segrarklass, samt 

unghundstävlingarna Guldpokalen och Derbyt. En exteriörbedömning hörde också till provveckans 

program. Festkommittén ordnade en festsupé på lördag kväll där årgångsfinalerna kungjordes. Festen 

samlade nästan 100 personer. Några tiotal personer övernattade på Karhumäki. Arbetsgruppen Matti 

Bäcklund, Pasi Lähdekorpi, Jarkko Mannersuo, Nina Vettenniemi och  Birgitta Vuorela svarade för 

planeringen av provveckan.. 

8. Utvecklandet av verksamheten 
 

Ett förslag för nya fondregler utarbetades av en för uppdraget utsedd kommitté. Den första behandlingen 
var på årsmötet. Förslaget godkändes, men för att träda i kraft bör det ännu godkännas vid ett annat 
möte som Sektionen håller. En arbetsgrupp utsågs med uppgift att ge ett förslag till en linje för Sektionens 
placeringar. Förslaget skall presenteras för årsmötet vid samma tillfälle där fondreglerna behandlas en 
andra gång. Jyrki Kangas utnämndes till kommitténs ordförande och övriga medlemmar var 
Jukka Timonen, Jari Karppinen, Pekka Kärki och Maija Korpela.  
 
Birgitta Vuorela utnämndes som ansvarig för ett utvecklingsprojekt för kommunikation. Till projektet 

kallades en medlem från varje avdelning, redaktören för Ekipage och årspublikationen samt Sektionens 

sekreterare. Senare under år 2019 utnämndes Birgitta Vuorela till Sektionens informatör.  

Domaranvisningarna preciserades enligt styrelsens förslag och Kennelklubbens beslut angående 
användandet av vapen och uppvisandet av jaktkort och vapenlicens.  

Vidare utvecklades Sektionens verksamhet genom att intensifiera kommittéernas och styrelsens 

samarbete. Under hösten höll man ett samarbetsmöte. I det deltog alla kommittéordföranden som hade 

kunnat komma samt styrelsen.  

9. Beslutande organ 
Det ordinarie årsmötet hölls 2.3.2019 i Lappo i lokalen Vanha Paukku. 65 medlemmar deltog på mötet 

och 62 fullmakter uppvisades.  

Styrelsen sammanträdde 11 gånger under året, en del var via skype och några var e-postmöten.  

10.Representation 
Matti Juuti representerade Sektionen på Kennelklubbens fullmäktigemöte. Marikki Forell var suppleant. 

Sektionens hedersmedlem Eeva Anttinen är Kennelklubbens fullmäktigeordförande. Vidare 

representerade hon också i FCI:s Europa fullmäktige. Vår hedersmedlem Henrik Standertskjöld-

Nordenstam representerade Sektionen i FCI:S kommission för brittiska stående fågelhundar samt i NKU:s 

regelkommitté. I Finska Kennelklubbens Metsästyskoirien neuvottelutoimikunta verkar Antti Korhonen. 
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11.Intern förvaltning 
Styrelsens medlemmar och deras mandatperiod: 

Ordförande Jyrki Kangas (2019–2021), viceordförande Matti Juuti (2017–2019), Matti Bäcklund (2017–

2019), Jarkko Mannersuo (2018-2020), Pasi Lähdekorpi (2018-2020), Birgitta Vuorela (2019-2021), Marko 

Stålnacke (2019-2021) samt suppleanter Marikki Forell och Suvi Lintukangas. Suppleanternas 

mandatperiod är ett år.     

 

Val av styrelsemedlemmar 

Sektionens sekreterare Kirsi Tuominen 

Kassör Maija Korpela 

Medlemssekreterare Sari Kujanpää 

Chefredaktör Minna Kailajärvi 

Webmaster/ Redaktör för årsboken Katariina Roiha 

 

Prov- och tävlingskommittén 

Provledare Matti Bäcklund 

Provsekreterare Nina Vettenniemi 

Skogsprov Kari Tuikkala 

Fjällprov Jarmo Helander 

Provsekreterare för Guldpokal och Derby Pauliina Perkiö 

 

Valkommitté 

 Pentti Impiö ordf 

Outi Kostamo-Hakuli 

Marko Stålnacke 

Samuli Koskenniemi 

 

Utbildningskommitté 

Exteriördomarutbildning  

Eeva Anttinen ordf 

Leena Majala-Heino 

Sarianna Kujanen 

 

Överdomar- och aspirantutbildning 

Matti Juuti 

Kari Tuikkala 

 

Provfunktionärsutbildning 

Harri Heino 

 

Evenemangkommitté 

            Kirsi Tuominen 

 Tarja Puisto (ansvarig för prisen på årsmötet) 

 Katja Mannersuo 
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 Viivi Laine 

 Anni Ikäläinen  

 Joni Pirhonen 

 Minna Hietikko 

  

Engelska setteravdelningen 

Pentti Impiö, ordf. 

Pasi Lähdekorpi, viceordf. 

Nina Vettenniemi, databas sekr. webmaster 

Olli Prättälä 

Petri Kesävaara 

Ville Talvitie 

Harri Heino 

 

Gordonsetteravdelningen 

Samuli Koskenniemi, ordf. 

Jarkko Mannersuo, viceordf. 

Ritva Holopainen, sekreterare 

Marko Holopainen 

Jasu Sinkkonen 

Tuomo Leino 

Aleksi Stenfors 

Jaakko Kosonen 

 

Irländska setteravdelningen 

Outi Kostamo-Hakuli, ordf 

Ahti Putaala, viceordf 

Suvi Lintukangas, sekreterare 

Kari Tuikkala 

Jouni Määttä 

Joni Pirhonen 

Jussi Palomäki 

 

Sarianna Kujanen, utanför styrelsen, valpförmedlare för rödvita irländska settern 

 

Pointerklubben 

Marko Stålnacke, ordf 

Kimmo Lepistö, viceordfj 

Mari Isokoski, sekreterare 

Ann-Helen From 

Kati Kuusela 

Pekka Mäenpää 

Minna Hietikko 
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Avelsråd 

Maija Korpela ordf 

Tero Laaksonen viceordf 

Virpi Sarparanta sekreterare 

Samuli Koskenniemi 

Tuomo Leino 

Matti Juuti 

Pauliina Perkiö 

Sarianna Kujanen  

 

Ekipage redaktionsråd 

Minna Kailajärvi 

Jarkko Mannersuo 

Nina Vettenniemi  

Jyrki Kangas 

Katariina Roiha 

 

Utställningskommittén 

 Sarianna Kujanen ordf 

 Marikki Forell 

Leena Majala-Heino 

Suvi Salo 

Minna Luukkonen 

 

Kommittén för fondernas omorganisation 

 Jukka Timonen ordf. 

Maija Korpela 

Eeva Anttinen 

Henrik Standertskjöld-Nordenstam 

Pentti Tapio 

 

Verksamhetsgranskare: 

Jari Karppinen och Jukka Timonen, suppleanter Ahti Heikka och Helena Tani.   
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12.Engelska settern i Finland 2019 
 

År 2019 registrerades 44 hundar i Finland, av vilka 9 st var importer. Under året registrerades 7 valpkullar 

i vårt land. 

 

Provframgångarna för den engelska settern med beaktande av erhållna provpris var utmärkt också år 

2019. 

Under provsäsongen erhöll 52 hundar pris (65 år 2018) i hemlandet fördelade på 34 olika hundar. Under 

år 2019 har engelska settrar deltagit i åtminstone 272 provtillfällen (255 år 2018). Det största deltagandet 

var på fältprov, sammanlagt 218 starter. På fjällprov var deltagarantalet 31 och på skogsprov 23 starter. 

Efter en lång tid av uppgång vände prisprocenten nedåt och var i år 2019 19,1%.  

 

Till årets engelska setter valdes esh Ferdesmyras B Lily White Haltia äg. Ilkka Korhonen och årets unga 

engelska setter är est Femundsmarkas Leidi äg. Tapani och Tarja Korhonen 

 

De engelska stående fågelhundarnas officiella finska mästerskapstävling Fältvinnartävlingen vanns av esh 

Rex äg. Jyrki Vohlonen. Derbytävlingens titel erövrade för sin del esh Finnstar David Bright äg. Toni 

Korkala. 

 

Från öppen klass till segrarklass steg år 2019 est Melgård S Frej äg. Matti Bäcklund och esh Jekuttajan 

Mosku äg. Markku Luomanen 

 

Avdelningen arrangerade två jaktprov för stående fågelhundar, fältprovet ES Open kvalificering och 

finalen i Lappo år 2019. ES Open 2019 vanns av est Sänkipellon Sakira äg. Tuomo Heikkinen. 

I specialutställningen i Lappo deltog 43 engelska settrar. Till BIR valdes esh Huntingwhite Ezekiel äg. Jyrki 

Kangas och BIM erhölls av est Ailigaslammen Biegga äg. Heli Laitala. Avdelningen arrangerade skolning för 

exteriördomare och ett bedömningstillfälle i Lahtis med ett tillräckligt antal hundar på plats. 

 

Avdelningen arrangerade rasens vårdagar i maj i Pomark. Under vårdagen avgjordes rasernas 

apportmästerskap eller KGP (Koskenkorva Grand Prix). Apportmästerskapet vanns av Finnstar Celeste 

förare Nina Vettenniemi. Engelska setteravdelningen arrangerade för första gången vinterdagar i Lappo i 

februari. Under dagarna tränade man med fågelkontakter och jakt.  

 

De stående fågelhundarnas VM – tävlingar hölls i Serbien i oktober. Till det finska laget hörde Jari 

Vettenniemi & est Ailigaslammen Beaivvaš och Olli Prättälä & est Skedoms Ninnannunna. Den senare 

hämtade hem priset excellent i Mediterrenian Cup. 

 

Rasens höftledsröntgningsresultat (HD) liknade de som erhölls 2018. Av alla de 30 resultat som Finska 

Kennelklubben registrerat har sju fått ett HD omnämnande. Engelska setterägarna röntgade 

armbågslederna på sina hundar i samma omfattning. 2019 röntgades 30 hundar av vilka sju hade ett 

sämre resultat än 0/0. De gentester, som hör till rasens PEVISA fördes in i KoiraNet systemet enligt 

följande: rcd4-pra (progressiv retinal atrofi) 21 st, av vilka en var bärare samt 14 st NCL (neuronal ceroid 

lipofuscinosis) resultat, vilka alla var friska. Avdelningen understödde ett gentest av en tik som användes i 

aveln år 2019. 
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I samband med avdelningens årsmöte ordnades en rasring där avdelningens sammansättning blev 

följande: Pentti Impiö (ordförande) Pasi Lähdekorpi (viceordf) och medlemmarna Nina Vettenniemi 

(siekreterare), Harri Heino, Olli Prättälä, Petri Kesävaara samt som ny medlem Ville Talvitie. Nina 

Vettenniemi verkar också som web-master. Avdelningsrådet höll möte två gånger under året och 

behandlade de ärenden som berörde verksamheten då de var aktuella per e-post eller i ett möte i en 

sluten Facebook grupp.  

 

PRISBELÖNTA 

ENGELSKA SETTRAR 2019  

  

Ailigaslammen Beaivvaš SKL1 

Ailigaslemmen Biegga ÖKL3 

Falcsagans Big Boss UKL3 

Falcsagans Brilliant Lillan UKL1 

Femundsmarkas Leidi UKL1, UKL2, 2*UKL3, GULDPOKAL4 

Ferdesmyras B Lily White 

Haltia 2*SKL1, SKL2, SKL4 

Finnstar David Bright DV-19, ÖKL2 

Finnstar Deadly Viper  ÖKL3 

Finnstar Dynamite Daisy DER3 

Fornjots Lykke 2*ÖKL2, ES Open 2 

Fornjots Menja SKL1 

Fornjots Miolnir ÖKL2, ÖKL3 

Garantain Jada UKL3, ES Open 3 

Garantain Jasa 2*UKL3 

Garantain Jippii 3*UKL3 

Hagalidens Seargent 

Pepper 2*ÖKL2, 2*ÖKL3 

Huntingwhite Ekku ÖKL3 

Jekuttajan Mosku  ÖKL1, ÖKL2 

Kyynel  3*ÖKL2 

Lammefjordens Cilla ÖKL2 

Melgård S Frej ÖKL1 

Punanenän Lady Gaga UKL3 

Punanenän Nikolai Noskov UKL3 

Punanenän Voimamies ÖKL3, ES Open 4 

Rex M-19 SKL1 

Skedoms Ninnannunna 2*ÖKL3, Ecx 

Sänkipellon Rasputin  SKL2, SKL3 

Sänkipellon Sakira Es Open 1 

Sänkipellon Siegfried UKL1, UKL3 

Sänkipellon Siri UKL2, 2*UKL3 

Sänkipellon Stella 2*UKL2, ES Open 5 

Terrismäen Guru DER2 
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Thor DER4 

Ödebygdens O Thora ÖKL2 

 

 

Avdelningens redovisade överskott var 11 149,99 

och resultatet -732,98 € per 31.12.2019.  

 

13.Gordonsettern i Finland 2019 
 

Avdelningens sammansättning fr.o.m  2.3.2019: 

 

Ordförande: Samuli Koskenniemi 

Viceordförande, valpförmedling: Jarkko Mannersuo  

Sekreterare: Ritva Holopainen 

Medlem, persedelansvarig, informationsansvarig: Marko Holopainen 

Medlem, valpförmedling avelsrådgivare: Jasu Sinkkonen 

Medlem , JATO: Tuomo Leino 

Medlem: Aleksi Stenfors 

Medlem: Jaakko Kosonen 

Rasringen och årsmöte 2.3.2019 Lappo 

Rasringen möttes i samband med årsmötet i Lappo. I Rasringen presenterades verksamhetsplanen för 

år 2019 och redogjordes för kommande händelser.   

Vårdagarna 17.-19.5.2019, Kaavi 

Avdelningens vårdagar hölls i ett soligt väder i Joensuu. Till det soliga Kaavi anlände hela 38 hundar 

med sina ägare. På lördagen tävlade man i skytte på Salmijärvis skjutbana. Samtidigt ordnades 

apportskolning ledd av Hanna-Mari Tani. Raimo Salo vann titeln Årets bödel och Ritva Holopainen 

titeln Årets kvinnliga bödel. 

På söndagen arrangerades Gordonsettrarnas apporttävling som vanns av Metsäleimun Neela och 

Raimo Salo. Unghundsklassen vanns av Puronperän Luca / Eero Rasinkangas. 

Under skolningsdagarna höll Hanna-Mari Tani ett föredrag om vikten av fodring, muskelvårdnad och 

tilläggsnäring för en uthållig jakthund.  
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 Skolningsveckoslut för unga hundar 31.8-1.9.2019 

Gordonsetteravdelningen deltog i anordnandet av KKK-HHS rf:s skolningsdagar. 

Skogsmästerskapet, Pudasjärvi, 14.-15.9.2019 

Gordonsettrarnas skogsmästerskap avgjordes traditionsenligt i Pudasjärvi. Skogsmästerskapet vanns 

av Loukasahon Gloria/Jukka Räisänen. 

Unga skogsmästaren Opendora’s Rebecca/Markku Parviainen. 

Tavlan till Årets gordonsetteruppfödare överräcktes och gavs för alltid till den som erhållit flest 

inteckningar i priset, alltså kennel Opendora’s/Markku Parviainen. 

 

Gordon Race 12-13.10.2019 Enontekis 

Rasmästerskapstävlingen arrangerades år 2019 som ett fjällprov.  

Vinnare var Puronperän Iceman / Tomi Vuorinen. 

Novas minnestallrik /Bästa unghund: Opendora’s Rebecca / Markku Parviainen 

Olgas avance: Opendora’s Rosalie / Kirsi Tuominen 

 

Provdeltagande i Finland år 2019 

Gordonsettrarna deltog i prov enligt följande: 

Provform Deltagare Pris Pris-% 

Fältprov 82 22 26,8 

Skogsprov 56 15 26,8 

Fjällprov 36 10 27,8 

Sammanlagt 174 47 27 

 

Provdeltagandet var något högre än föregående år (2013: 160 st, 2014: 155 st, 2015: 160 st, 2016: 154 

st, 2017: 109 st, 2018: 177st) 

Prisprocenten var på en högre nivå än medeltalet. Gordonsettrarna prisprocent var i medeltal, om man 

tar i beaktande alla provformerna 2007 – 2018 20,0%.  

 

Årets gordonsettrar 

Till årets gordonsetter utsågs Loukasahon Cheribella Charna / Keijo Vuolteenaho.  

Övriga placerade nedan: 

Vuxna: 

            1.gst Loukasahon Cheribella Charna 80p 
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   2.gst FI UCH Opendora's Mercedes  75p 

   3.gst Opendora's Olivia 59p    

   4.gst FI UCH Opendora's Osimoilleen Näin 58p  

  5.gst Loukasahon Gloria 50p  

 

Årets unga gordonsetter Opendora’s Rebecca / Markku Parviainen. 

Övriga placerade nedan:  

Unga  

1.gst Opendora's Rebecca 88p 

2.gst Aarbringens Black Bekken  33p  

3.gst Loukasahon Kare 28p 

4.gsh Puronperän Witsi 19p 

                5.gst Loukasahon Loretta 10p  

Hälsa och förökning 

År 2019 föddes 6 st valpkullar i Finland, sammanlagt 51 valpar. /1/ 

I fem (5) av kullarna var fadern utländsk och i 7 var fadern import från utlandet. I 10 av valpkullarna 

var föräldrarna prisbelönta i Finland (10/12 = 83 %) och sju (7/12 = 58 %) av dessa hade deltagit på 

prov i Finland  /1/ 

Av valpkullarnas föräldrar hade tio (10/12 =83%) erhållit minst very good på utställning.  

Alla hundar som använts i aveln har haft en höftledsstatus på A eller B. PEVISA som trädde ikraft 2019 

fastlade ett gränsvärde på minst B. /2/  

År 2018 gavs 26 friskhetsintyg angående höftleder och av dem var (A eller B) 20 st alltså 77 % (år 2018 

66%). Om man jämför med resultaten för hundarna födda åren 1989 – 2018 så är de friskas andel 

något högra än medeltalet för en längre period. (65,3 %) /1/ 

Från år 2019 gäller avelsmålsättningsprogrammet för gordonsettern (JTO) och arbetet mot ärftliga fel 

och sjukdomar (PEVISA) för tiden 1.1.2019 – 31.12.2023. 

Avdelningen understödde gentester, som medlemmarna gjort angående PRA rcd4 och CCA-tester, 

med 848 euro.   

 

Källor: 

1, KoiraNet – avelsdataprogram år2019.12.16, jalostus.kennelliitto.fi, 13.1.2020 

2, Gordonsetter – målsättningsprogram för aveln och PEVISA 2019 - 2023 
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14.Irländska settern i Finland 2019 
    
Till irländska setteravdelningen hörde: 
Ordförande  Outi Kostamo-Hakuli 
Viceordförande  Ahti Putaala 
Sekreterare  Suvi Lintukangas 
Medlem   Joni Pirhonen 
Medlem  Kari Tuikkala 
Medlem  Jussi Palomäki 
Medlem   Jouni Määttä 
 
 
Avdelningsrådet har sammanträtt en gång under verksamhetsåret. Dessutom har man hållit fyra Skype 

möten och vid behov hållit kontakt via e-mail. 

De rödvitas JTO uppdaterades av Sarianna Kujanen och Kari Halonen utanför IS avdelningen . 

De rödvitas JTO godkändes vid rasföreningens årsmöte 2.3.2019 och FKK:s avelsvetenskapliga kommitté 

godkände det 9.10.2019. JTO är i kraft 1.1.2019 - 31.12.2023. 

Irländska setteravdelningens rasring sammanträdde i samband med Hönshundssektionen r.f:s årsmöte 

2.3.2019 i Lappo. På mötet valde man nya medlemmar i stället för de avgående till avdelningsrådet, man 

godkände bokslutet och balansräkningen, man godkände verksamhetsberättelsen för åren 2018 och 

verksamhetsplanen för 2019, samt delade ut vandringspris till meriterade hundar och förare. 

IS-avdelningen s vårdagar hölls i Torneå, där man erbjöd träningsmöjligheter för förare ledda av  

Juhani Sirniö. Deltagarna var mycket nöjda med dagarna och hoppades på motsvarande skolningar också i 

fortsättningen.  

IS-avdelningen svarade, ledda av Risto Kannisto, för Sektionens skyttetävling ”Pyyjahti” 16.6.2019.  

Avdelningens skyttetävling avgjordes vid samma tillfälle. Avdelningens skyttemästarinna blev  

Virpi Sarparanta och herrarnas mästare blev Risto Kannisto.  Risto Kannisto vann igen Hassen Tuoppi, för 

det bästa sammanlagda resultatet i skytte- och apporteringstävlingen. IS-avdelningen vann också 

överlägset avdelningarnas Pyyjahti-skyttetävling.  I IS-avdelningens lag sköt Joni Pirhonen, Risto Kannisto 

och Virpi Sarparanta.  

IS- avdelningens apportmästerskap vanns av Risto Kannisto med hunden Taigalinnun Serafiina. 

Avdelningens ordförande Outi Kostamo-Hakuli besökte den internationella irländska setter 

organisationens (IIRSC) möte i Marne i Frankrike och de Europeiska mästerskapen 15.-17.3.2019. 

Hönshundssektionen r.f:s specialutställning hölls i Lappo 15.6.2019. Lionel Blemus från Frankrike dömde 

irländska settrarna. 44 st röda irländska settrar deltog.  Finby Jordan äg. Karri Heinonen var BIR och fick 

hanhundarnas certifikat och placerade sig som tvåa i BIS ringen. BIM med certifikat vanns av Finby 

Jade äg. Ilmo Suutari. BIR brukshund och BIS brukshund 3. var Finby Isaac äg. Ismo Kyngäs . BIM 

brukshund var Finby Inez äg. Ari Heikkinen och samma ägares Finby Frida var VET BIR och BIS veteran 3.  

BIR och BIS valp var Wildrind’s Irish Coffee äg. Jaana Varis. Bästa uppfödargrupp visade kennel Finby som 

också vann i BIS-uppfödarringen. BIR avelsklass och BIS avelsklass 3. erhöll Usvakairan Aarre äg. Birgitta 

Vuorela och Harri Huhtala. 

 

Oscar W. Nilssen från Sverige dömde de rödvita irländska settrarna. 10 hundar ställde upp. BIR vanns av 

rvish Margårders Racer äg. Karri Heinonen. Margårders Racer fick cert och var BIS 4. dessutom rasens 

bästa brukshund och BIS 4.brukshund.  BIM och bästa BIM veteran var den rödvita tiken C.I.E EEUCH EE 
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JUCH UA UCH EEJV-10 TLNW-14 Curlicue's Eyes Of Magic äg. Päivi Peltonen och Sirke Siiro. Tikarnas cert 

utdelades inte i år..BIR VET ja BIS VET 2. var TLNVW-19 Snazzy Mascots Lovable äg. Taija Rajamäki. BIR 

och BIS valp 2.var Tunturi Kieppi Flikka äg. Kaisu Kotaniemi. 

 

Den rödvita irländska setter hunden FI UCH Margådens Racer äg. Karri Heinonen erhöll i samband med 

specialutställningen finskt utställningschampionat. 

 

Irländska setteravdelningen arrangerade under året fyra skogs- och ett fjällprov.   

 

Avdelningens skogsprov arrangerades i Kajana 4.-25.8.2019. Provfunktionär var Ahti Putaala och domare 

var Markku Hakuli och Kari Tuikkala. 24 hundar deltog på provet. 

 

Irländska settrarna tävlade för första gången om ett inofficiellt skogsmästerskap i Kemijärvi 19.-

20.10.2019. 24 hundar deltog på provet, av dem var 22 irländska settrar. Under tvådagarsprovet gick 

titlarna (Skogsmästare och Ung Skogsmästare) till samma hund. Domare på provet var Jari Karppinen, 

Markku Hakuli och Pekka Soini och provfunktionär var Outi Kostamo-Hakuli. 

 

Resultat för irländska settrar i skogsmästerskapet: 

 

1. ish Finby Kelvin/ Tuomas Uusitalo UKL 2 

2. ist Taigalinnun Saga/ Ahti Putaala ÖKL 3 

3. ist Fellwinds Della/ Pauli Luukkonen ÖKL 3  

 

Irländska settrarnas inofficiella rasmästerskap Irish Trial arrangerades i fjället i Utsjoki 25.9.2019. 6 röda 

och 1 rödvit irländsk setter deltog. Domare var Ahti Putaala. Provfunktionär var Outi Kostamo- Hakuli. 

 

Resultatet i Irish Trial var följande: 

1. ist Finby Inez / Ari Heikkinen  
2. ist Tempelhågens TT Annie Oakley/Markku Hakuli 
3. ist Pinebay Cersei/Joni Pirhonen 
4. ish Pasvikdalens Loki/Mika Ronkainen 
5. ist Pinebay Caitlin / Suvi Lintukangas  
 
Årgångstävlingen Guldpokalen vanns av ist KM-19 Finby Kira/Ismo Kyngäs och på andra plats kom ist 

Fowlers Safir / Birgitta Vuorela. Till finalen i Guldpokalen kom också ish Finby Kalle/Kari Tuikkala. 

I finalen i Derbyt placerade sig ist Heiko/Jari Teräs på femte plats och vidare nådde ist Finby Jasmin / 

Martti Höglund finalplats i Derbyt. 

 

Titeln ELIT-19 vanns av ist Pinebay Caitlin / Suvi Lintukangas, som tvåa placerade sig ish Golden Annie’s 

Irish PR Red Pepper / Ari Mäkelä. 

 

Från öppen klass till segrarklass steg hela sex hundar: ish Golden Annie’s Irish PR Red Pepper / Ari Mäkelä, 

ist Pinebay Caitlin / Suvi Lintukangas, ish Goj / Tapio Jussila, ist Taigalinnun Mantra / Ahti Putaala, ist 

Pinebay Cersei / Joni Pirhonen och ist Kaidantaipaleen Kira / Matti Santti. 
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Irländska settrar som fått pris år 2019 

Den Röda Jägaren Petronella    UKL3 
Fellwinds Della ÖKL3, Irländska setterns skogsmästerskap 3.plats 
FI BCH Finby Inez   Irish Trial 1.plats 
Finby Jasmin   UKL1 
Finby Jordan   UKL 3 
Finby Kaiza   UKL2  
Finby Kalle   3*UKL3   
Finby Kelvin   UKL2, Irländska setterns skogsmästerskap 1.plats  
Finby Kevin   UKL1  
KM-19 Finby Kira   GULDPOKAL-1,UKL, UKL2  
Fowlers Ruska  ÖKL3 
Goj   ÖKL1, ÖKL2  
Golden Annies Irish PR Leia   2*ÖKL3  
Golden Annies Irish PR Red Pepper   ÖKL1, ELIT-2ÖKLI2  
Heiko   UKL2, DER-5 
Fowlers Safir   2*UKL1, GULDPOKAL-2, UKL2  
Isi-Gota Ivern Opus   UKL2, UKL3  
Kaidanpaljakan Namu   SKL1, SKL2  
Kaidantaipaleen Kentzu   ÖKL2, 4*ÖKL3  
Kaidantaipaleen Kira   ÖKL1, ÖKL2, ÖKL3  
Kaidantaipaleen Tina   UKL1, 3*UKL2, 2*UKL3  
Kaidantaipaleen Tuisku   UKL2  
Kivilammin Alma   ÖKL3  
Koitelinkuohun Aava   ÖKL3   
Pasvikdalens Loki   Irish Trial  4.plats  
Pinebay Cersei   ÖKL1, ÖKL3, Irish Trial 3.plats 
ELIT-19 Pinebay Caitlin   ELIT-1 SKL1, ÖKL1, Irish Trial 5.plats  
Saga   UKL1  
Settermosen Brownie   UKL2  
Taigalinnun Mantra   ÖKL1, SKL2, 4*ÖKL2, ÖKL3   
Taigalinnun Meri   ÖKL2  
Taigalinnun Mickey Mouse   ÖKL2, 2*ÖKL3  
Taigalinnun Milli   ÖKL3  
ELIT-15 Taigalinnun Saga   SKL2, ÖKL2, ÖKL3,Irländska setterns skogsmästerskap 2.plats  
Tärnäfjällens Lixa av Stenberget   ÖKL3  
Tempelhågens TT Annie Oakley   Irish Trial  2.plats 

 

 

De röda irländska settrarna deltog på prov enligt följande: 
  

PROVFORM DELTAGARE PRIS PRIS% 

fältprov 189 53 28 

skogsprov 38 8 21,1 

fjällprov 35 4 11,4 

SAMMANLAGT 262 65 24,8 

De rödvita irländska settrarna deltog på prov enligt följande: 
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PROVFORM DELTAGARE PRIS PRIS-% 

Fältprov 8 0 0 

Skogsprov 2 0 0 

fjällprov 1 0 0 

SAMMANLAGT 11 0 0 

 

Avelsstatistik  
Röd irländsk setter 

 

År 2019 registrerades 24 irländska setter valpkullar (200 valpar). Av dessa var 7 av brukslinjer (59 valpar). 

Vidare registrerades 9 importhundar, av vilka 2 var av brukslinjer. Importländerna var Sverige, Norge, Stor 

Britannien, Ryssland, Polen och Lettland.  

År 2019 höftledsröntgades 69 hundar av vilka 46 st var friska(A-B). Av de röntgade var 23 av brukslinjer 

och av dem fick 21 st resultatet A-B och 2 st fick resultatet C.   

55st hundars armbågsleder undersöktes, av dessa var 49 friska. Av de undersökta hundarna var 19 av 

brukslinjer och av dem fick en hund resultatet 0/1.  

Två hundar är ögonundersökta, båda har varit av brukslinjer och de har båda varit friska. 

 

Rödvit irländsk setter 

År 2019 registrerades tre valpkullar av rödvit irländsk setter (27 valpar). 

Vidare registrerades 3 importhundar. Importländer var Irland, Förenta staterna och Polen. 

En rödvit irländsk setter är höftleds- och armbågsröntgad år 2019 och har varit frisk. 

Fyra hundar har ögonundersökts och hos en har en ögonsjukdom hittats. 

  

 

15.Pointern i Finland 2019 
  

År 2019 registrerades 33 st pointrar av vilka 5 st var importhundar. Det föddes 4 valpkullar och 

sammanlagt 28 valpar.   

Pointrarna startade 150 gånger på prov och erövrade 36 pris. 

Till segrarklass på fältprov steg pt Hirvasvuopion Pimu, förare Juha Ronkainen samt ph Peltoluovin Opal, 

förare Voitto Ryyppö. Segrarklass 1 och certifikat fick pt Riekkokirhveen Hertha, förare Marko Stålnacke 

och pt Unik av Rabbelugn, förare Ari Jalonen. 

 

 

 

Avdelningsrådet 
Marko Stålnacke, ordförande 

Kimmo Lepistö, viceordförande 

Mari Isokoski, sekreterare 

Ann-Helen From, medlem 

Kati Kuusela, medlem 
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Pekka Mäenpää, medlem 

Minna Hietikko, medlem 

 

Marko Stålnacke är styrelsemedlem i Kanakoirakerho – Hönshundssektionen rf:s styrelse. I avelsrådet 

verkar Maija Korpela och Pauliina Perkiö. Maija Korpela har arbetat med JTO för åren 2021-2025, i arbetet 

använde man sig både av frågeformuläret som avdelningen skickat till medlemmarna samt 

Kennelklubbens allmänna frågeformulär angående hälsotillståndet hos rasen. 

 

Avdelningsverksamhet 
Rasringen samlades i Lappo 2.3.2019 i samband med årsmötet. I rasringen valdes Marko Stålnacke till 

ordförande för en tre-årsperiod. Minna Hietikko invaldes som ny medlem medan de övriga fortsatte som 

gamla medlemmar. Timo Laaksonen lämnade avdelningsverksamheten.  

Andelningsrådet samlades fyra gånger under året i skype-möten. Ärendena sköttes också via 

avdelningens Facebook grupp och via e-mail. 

Förberedelserna för landskampen Nordisk Pointermatch 2020 i Finland 10.-13.10.2020 fortsatte bl.a. 

genom skype-möte angående matchen. 

Under verksamhetsåret arrangerades specialutställningen i Lappo 15.6.2019. I utställningen deltog 17 

pointrar. BIR blev ph Hirvasvuopion Obelix (BIS 5) förare Marjo Liimatta. Bruksklassens res-sertifikat fick 

ph East Meadows Paparazzi (BKL2), förare Ann-Helen From. Oscar Nilssen dömde.  

 

Pointrar ställdes ut på utställningar 139 gånger under år 2019. Av dessa fick 103 st (74%) excellent, 25 st 

(18%) very good och 9 st (6%) good. 

I samband med vårdagarna arrangerades ”Pyyjahti” skjuttävling. Pointrarnas lag placerade sig som tredje! 

Hönshundssektionens apportmästerskap vanns av ph Hirvasvuopion Pace, för. Keijo Uusimäki. 

 

Pointerklubben arrangerade skolningsdagar för Unga hundar tillsammans med gordonsetteravdelningen 

31.8 – 1.9.2019.  

Klubben arrangerade den 14.9 ett skolningstillfälle ämnat för damer i Peräseinäjoki där tröskeln för att 

delta var låg. Marikki Forell ledde skolningen. Tillställningen var lyckad och man kommer att arrangera 

den som ett två dagars tillfälle i fortsättningen 

Under året arrangerade klubben ett skogsprov, två fjällprov och två fältprov. Skogsprovet arrangerades i 

Kauhajoki 7.9.2019. Nio ekipage deltog. Fågeltillfällena var knappa och överdomarna  Juha Rutanen och 

Jarkko Mannersuo placerade hundarna på basen av möjligheter och sök.  

1. Haepakka Kumu, för. Jorma Rissanen  

2. Peltoluovin Opal, för. Voitto Ryyppö 

3. Uncas av Rabbelugn, för. Janne Lemponen 

Diarmid Cup genomfördes som fjällprov i Enontekis 12.10.2019, 7 ekipage startade. Under dagen hade 

alla hundar möjligheter till ripor. I finalen placerades de 5 bästa ekipagen enligt domare B-O Johanssons 

bedömning. 

1. Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke 

2. Hirvasvuopion Pomo, för. Vilho Korteniemi ÖKL2 

3. Hirvasvuopion Okko, för. Timo Mononen 
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4. Top Point Gangster, för. Arto Kurvinen 

5. Yoyo av Rabbelugn, för. Mika Pesonen  

 

Aukias pris: Top Point Gangster, för. Arto Kurvinen 

Musta Silmä: Hirvasvuopion Pina, för. Jenni Laakso 

 

Ladyt Lakialla –tävlingen arrangerades i  Lappajärvi 2.11.2019. 19 ekipage deltog. Överdomarna Jarkko 

Mannersuo och Juha Rutanen dömde. 

 

1. Hirvasvuopion Obelix, för. Marjo Liimatta ÖKL2 

2. Kaidantaipaleen Kentzu, för. Ulla Santti ÖKL2 

3. Yago av Rabbelugn, för. Ann-Helen From UKL1 

4. Sänkipellon Siri, för. Maarit Ikonen UKL3 

5. Garantain Jasa, för. Nea Mustaniemi UKL3 

Seinäjokis fältprov har ansetts som säsongavslutningsprov. De har varit mycket populära. Vardera dagen 

startade över 65 ekipage i terrängen i sex grupper. I SKL deltog 16 ekipage! 33 ekipage gick till pris under 

veckoslutet. 

 

Specialtävlingar 2019 
Guldpokalen  

5. Yazz av Rabbelugn, för. Catarina Standertskjöld-Nordenstam 

VM representanter i Serbien  

                          - Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke 

                          - Unik av Rabbelugn, för. Ari Jalonen 

Årets pointer 2019 pt Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke  

Årets unga pointer ph Haepakka Kumu, för. Jorma Rissanen.  

 

Till årets pointerentusiast valdes Keijo Uusimäki. 

 

 

Övriga prov 
Fältprov 

12 gånger deltog pointrar på prov i SKL. Prisprocent:  

SKL1+cert 17% (2 resultat) 

SKL2 25% (3 resultat) 

 49 gånger deltog pointrar i ÖKL. 

ÖKL1 4% (2 resultat) 

ÖKL2 14% (7 resultat 

ÖKL3 8% (4 resultat) 

45 gånger deltog pointrar i UKL. 

https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=264&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=265&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=271&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=272&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=273&TVuosi=2019&P=0
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UKL1 11% (5 resultat) 

UKL2 9% (4 resultat ) 

UKL3 7% (3 resultat) 

Skogsprov 

14 gånger deltog pointrar i ÖKL 

ÖKL3 7% (1 resultat) 

I UKL deltog pointrar tre gånger utan resultat. 

Fjällprov 

4 gånger deltog pointrar i SKL 

SKL1 25% (1 resultat) 

6 gånger deltog pointrar i ÖKL . 

ÖKL2 17% (1 resultat) 

2 gånger har pointrar deltagit i UKL . 

UKL3 50% (1 resultat) 

HÄLSOTILLSTÅND: 

Resultat för höftledsröntgen 

År A B C D E Sammanlagt 

2019 8 4 4 0 0 16 

Resultat för armbågsröntgen 

År 0 1 2 3 Sammanlagt 

2019 11 1 1 0 13 

 

 

  

  

  

  

  

16.Avelsrådets verksamhetsberättelse 2019 
 

Avelsrådets sammansättning 
ordförande                           Maija Korpela 
viceordförande Tero Laaksonen 
sekreterare  Virpi Sarparanta 
medlem  Tuomo Leino  
medlem  Pauliina Perkiö 
medlem  Matti Juuti 

https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=276&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=277&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=278&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=55&Tulos=310&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=58&Tulos=324&TVuosi=2019&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=58&Tulos=331&TVuosi=2019&P=0
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medlem  Samuli Koskenniemi 
medlem  Sarianna Kujanen 
 
Under sitt versamhetsår sammanträdde avelsrådet en gång. Vidare höll man två skype möten. Under året sköttes 
ärenden med e-post korrespondens. 
 
AVELSVÄRDERING 
 

Avelsvärderingen hölls i Lappo 3.10.2019 i samband med provveckan i Wanha Karhumäki. I värderingen deltog 12 
hundar: 3 st gordonsettrar, 2 st röda irländska settrar, 2 st pointrar, 4 st rödvita irländska settrar och 2 st engelska 
settrar. Virpi Sarparanta bedömde hundarna. 
 
 
AVELSDATABASEN 
 
Avelsdatabasen är kompletterad med resultat för år 2019. Utvecklandet av databasen sker fortfarande. 
 
 
AVELNS MÅLSÄTTNING OCH PEVISA 
 
Avelsmålsättningen för den rödvita irländska settern för tiden 1.1.2019 – 31.12.2024 väntar på att bli godkänd av 
Finska Kennelklubbens avelsvetenskapliga råd. Programmet träder i kraft i början av år 2020. 
 

KONTAKTER MED KENNELKLUBBEN 
 

- Avelsrådet har inte fått några kennelnamnsansökningar att förorda.  
- Avelsrådet behandlade två undantagsansökningar, av vilka ett förordades.  

 
RASFÖRENINGSDAGARNA 
 

- Avelsrådet deltog på Kennelklubbens rasföreningsdagar i september. 
 
  

HÄLSOFONDEN 
Det har inte kommit några förfrågningar till Hälsofonden under år 2019. 
Gentester av Gordonsettrar fortsätter ännu. Av de 4000€ som beviljats har ca 1600€ använts. 

 
 


